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Терморегулирующий вентиль Т1

Техническое описание



№ 00-070

ТЕРМОРЕГУЛИРУЮЩИЕ ВЕНТИЛИ Т1

Рабочие среды:
12Т1 — хладон 12;
22Т1 и 22ТВ1 — хладон 22; 
134Т1 — хладон 134а.

Климатические исполнения — У2 и Т2 по 
ГОСТ 15150-69.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

Терморегулирующие вентили 12Т1, 22Т1, 
22ТВ1, 134Т1 с внутренним уравниванием 
давления предназначены для автоматического 
регулирования подачи холодильного агента в 
испаритель холодильной установки.

Условное
обозначение
прибора

Номинальная 
холодопроизводи­
тельность, кВт *

Диапазон 
температур ки­
пения (То), °С

Максимальная 
температура кон­
денсации (Тк), °С

12Т1-0.7
12Т1-1.2
12Т1-2
12Т1-3
12Т1-4.5

0,7
1,2
2,0
3,0
4,5

от -40 до +10 70

22Т1-0,73
22Т1-1Д
22Т1-2,2
22Т1-3,6
22Т1-5,5
22Т1-7,5

0,73
1,12,2
3,6
5.5
7.5

от -40 до +10 60

22ТВ1-0,7
22ТВ1-1
22ТВ1-1.8
22ТВ1-3
22ТВ1-4,5

0,7
1,0
1,8
3,0
4,5

от -50 до -25 60

134Т1-0.8
134Т1-1.4
134Т1-2.3
134Т1-3.5
134Т1-5.2

0,8
1.4 
2,3
3.5 
5,2

от -40 до +10 70

* Номинальная холодопроизводительность обеспечивается при температурах, °С:
12Т1, 22Т1, 134Т1 Т = -15; Т = 30
22ТВ1 Т° = -30; т" = 30о 7 к

Диапазон настройки перегрева начала 
открытия клапана, °С от 2 до 8
Заводская настройка перегрева 
начала открытия клапана при 
номинальных условиях, °С 4 ± 1,5
Максимальное рабочее давление 
холодильного агента, МПа 2,35
Вентили выдерживают пробное 
гидравлическое давление, МПа до 3,53
Длина соединительного капилляра, м 1,5

Масса, кг, не более 0,4
При заказе  вентилей указы ваю тся: 

наименование, условное обозначение, 
обозначение технических условий.

Пример заказа терморегулирующего вентиля 
на хладоне 22 номинальной холодопроизводи- 
тельностью 3 кВт с диапазоном температур 
кипения от -50 до -25 °С :

«Терморегулирующий вентиль 22ТВ1-3 
ТУ 4218-128-00227459-95».



ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

Заказ 1890
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